[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 659/2020
São Roque, 18 de junho de 2020.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, através do Gabinete do Prefeito, para que o caminhão de Coleta de lixo comece a realizar as coletas na Estrada Das Taipas de pedra até a altura do número 713, onde há várias casas, assim como na Estrada da Barroca Funda.

Atendendo aos pedidos dos moradores da localidade, este Vereador humildemente faz o supracitado pedido, assim visando a retirada adequada do lixo gerado por aquelas pessoas. Nesse sentido, vale salientar a degradação do meio ambiente causado pelo acúmulo ou descarte irregular de lixo. Portanto, é necessário e ecologicamente correto o atendimento deste Ofício.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCELO MARQUES

MD. Chefe de Gabinete da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/06/2020 - 09:26 5026/2020
PAGE
1